
Classificazione del Comune ai sensi della L.160 del 

27/12/2019

Comuni fino a 10.000 abitanti € 0,60

Misura standard foglio: 70x100

Formato massimo manifesti: 2 fogli (140x200-200x140)

Durata esposizioni coefficiente n° giorni tariffa

Esposizioni per ciascun foglio fino a 10 giorni 0,21 10 € 1,26

Esposizioni per ciascun foglio fino a 15 giorni 0,18 15 € 1,62

Esposizioni per ciascun foglio fino a 20 giorni 0,17 20 € 2,04

Esposizioni per ciascun foglio fino a 25 giorni 0,16 25 € 2,40

Esposizioni per ciascun foglio fino a 30 giorni 0,16 30 € 2,88

Pagamento in multipli di cinque giorni con un minimo di 10 giorni e un massimo di 30 giorni

Maggiorazione del 50% per affissioni inferiori a 50 fogli

ANNUNCI FUNEBRI. Per le affissioni degli annunci funebri, è previsto un importo di € 27,00 per il 

primo manifesto con una maggiorazione di 1 euro per ogni manifesto in più.

ALLEGATO B) PUBBLICHE AFFISSIONI 

CANONE PATRIMONIALE PER PUBBLICHE AFFISSIONI

Tariffa standard 

giornaliera

URGENZE.  Per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere o entro 

i due giorni successivi, se trattasi di affissioni di contenuto commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 

20 alle 7 o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del canone, per ciascuna 

commissione. E’ tuttavia previsto un importo minimo per ciascuna commissione  determinato in € 26,00


